

เรื่อง ขี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทสำหรับไตรมาสที่ 2/2555

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ฟอรัท คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอเรียนขี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัท และบริษัทย่อย สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 ดังนี้

บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 จำนวน 28 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 65.41 เมื่อเทียบกับผลประกอบการงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีกำไรสุทธิจำนวน 83 ล้านบาท โดยเป็นผลมาจาก

1. บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการขาย บริการ และรับเหมาโครงการ จำนวน 1,427 ล้านบาท ลดลงจำนวน 1,136 ล้านบาท เมื่อเทียบกับรายได้สำหรับงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีสาเหตุมาจาก
 - 1.1 รายได้จากธุรกิจผลิตและประกอบชิ้นส่วนอิเล็กทรอนิกส์ลดลงจำนวน 641 ล้านบาท ซึ่งส่วนใหญ่เกิดจากการลดลงของคำสั่งผลิตของลูกค้ารายใหญ่รายหนึ่งเป็นจำนวน 715 ล้านบาท
 - 1.2 รายได้จากธุรกิจโทรคมนาคมลดลงจำนวน 273 ล้านบาท ซึ่งส่วนใหญ่มาจากรายได้จากการรับเหมาโครงการติดตั้งอุปกรณ์ชุมสาย MSAN 577K ที่ลดลงเนื่องจากโครงการดังกล่าวใกล้จะแล้วเสร็จ ตลอดจนการชะลอตัวของโครงการกับหน่วยงานภาครัฐ
 - 1.3 รายได้จากธุรกิจเทคโนโลยีที่เกี่ยวข้องลดลงจำนวน 273 ล้านบาท ซึ่งส่วนใหญ่มาจากรายได้จากงานรับเหมาติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิด (CCTV) และอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องของบริษัทย่อย 2 แห่ง ที่ลดลงเนื่องจากโครงการดังกล่าวใกล้จะแล้วเสร็จ นอกจากนี้ ในไตรมาสที่ 2 ของปี 2554 งานรับจ้างพัฒนาระบบและติดตั้งโปรแกรมสำเร็จรูประบบบริหารทรัพยากรกับการไฟฟ้านครหลวง ได้ผ่านการตรวจรับงานส่วนสุดท้าย บริษัทจึงรับรู้รายได้ส่วนสุดท้ายเป็นจำนวน 127 ล้านบาท หลังจากนั้น บริษัทยังคงได้รับการว่าจ้างจากการไฟฟ้านครหลวง สำหรับงานบริการบำรุงรักษาระบบงานดังกล่าว ตลอดจน การพัฒนา ปรับปรุงแก้ไขระบบงานที่เกี่ยวข้องอย่างต่อเนื่อง

1.4 รายได้จากธุรกิจให้บริการรายย่อยเพิ่มขึ้นจำนวน 51 ล้านบาท เนื่องจากรายได้ค่าบริการเติมเงินมือถือผ่านผู้เติมเงินอัตโนมัติของบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง โดยยอดสะสมของการเติมเงินผ่านผู้เติมเงินสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 มีจำนวนเงินประมาณ 1,822 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 753 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับยอดสะสมของการเติมเงินสำหรับงวดเดียวกันของปีก่อน

2. บริษัทมีกำไรขั้นต้นจำนวน 187 ล้านบาท ลดลงจำนวน 63 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นผลมาจากกำไรขั้นต้นจากธุรกิจโทรคมนาคมและธุรกิจเทคโนโลยีที่เกี่ยวข้องที่ลดลง ซึ่งสอดคล้องกับการลดลงของรายได้ตามที่ได้อธิบายไว้ในข้อ 1.2 และ 1.3 อย่างไรก็ตาม กำไรขั้นต้นจากธุรกิจผลิตและประกอบชิ้นส่วนอิเล็กทรอนิกส์ เพิ่มขึ้นจำนวน 42 ล้านบาท แม้ว่ารายได้ของธุรกิจดังกล่าวจะลดลงก็ตาม ทั้งนี้เนื่องจากกำไรขั้นต้นของงานรับจ้างประกอบชิ้นส่วนอิเล็กทรอนิกส์ของลูกค้ารายอื่นๆ เพิ่มขึ้นมากกว่าการลดลงของกำไรขั้นต้นของงานรับเหมาผลิตของลูกค้ารายใหญ่รายหนึ่ง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายอรินทร์ แจ่มนารี)

ผู้อำนวยการฝ่ายบัญชีและการเงิน